MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 09/2024

RESULTADO DA SEGUNDA  ETAPA SELETIVA - DEFESA ORAL DO PROJETO
DE PESQUISA E ENTREVISTA

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO DA
SEGUNDA ETAPA SELETIVA - DEFESA ORAL DO PROJETO DE PESQUISA E ENTREVISTA.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 INSCRIÇÃO  RESULTADO
ETAPA 2

SITUAÇÃO

01 24589 GRACIENE MARIA ASSUNÇÃO
SOUZA 36,0 Não obteve pontuação

mínima exigida

02 24808 RENAN FIGUEIREDO 32,0 Não obteve pontuação
mínima exigida

03 24707 PATRÍCIA APARECIDA PINTO 60,6 APROVADA
04 24832 SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS 60,0 APROVADA

05 24799 LUCAS ALVES GONÇALVES NÃO
COMPARECEU

DESCLASSIFICADO

06 24904 NEYLON GABRIEL MELO BATISTA 62,6 APROVADO

07 24970 ADRIANA BATISTA MOREIRA NÃO
COMPARECEU

DESCLASSIFICADA

08 25037 GLEICIELLY JEANE SILVA E PINTO 63,6 APROVADA
09 25074 SAMIRA NEVES OLIVEIRA 63,6 APROVADA

10 25118 ALESSANDRA NEVES ORSETTI
ARAÚJO 66,6 APROVADA

11 25162
VANUZA APARECIDA RODRIGUES

DE ALMEIDA 63,6
APROVADA

12 25202 BIBIANA VIEIRA MATTOS
FERNANDES 60,0 APROVADA

13 24921 EVA VILMA MACHADO SANTOS 30,3 Não obteve pontuação
mínima exigida

14 24955 JANAINA GOMES DE JESUS
CALAZANS 61,7 APROVADA

15 24980 DIEGO AUGUSTO DE OLIVEIRA
PINTO 61,7 APROVADO

16 25013 INGRID BARRETO NÃO
COMPARECEU

DESCLASSIFICADA

17 25030 ARISLANE APARECIDA OLIVEIRA
COELHO 60,0 APROVADA

18 25103 MARCUS ANTÔNIO DOS SANTOS 62,0 APROVADO
19 25210 LEANDRO FREITAS DE LIMA 60,0 APROVAD0

20 24579 ODORICO GUILHERME VELOSO DA
SILVA 76,67 APROVADO

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória RESULTADO ETAPA 2 - DEFESA DO PROJETO DE PESQUISA (1263771)         SEI 23086.013041/2023-63 / pg. 1

21 24694 ELIANE LIMA TEIXEIRA DA ROCHA 61,0 APROVADA

22 24731 HÉLEN FERNANDES SANTOS 31,67 Não obteve pontuação
mínima exigida

23 24999 DYOGO PORFIRIO ALMEIDA
SANTOS 92 APROVADO

24 25000 ADELAINE SILVA NOGUEIRA NÃO
COMPARECEU

DESCLASSIFICADA

25 25142 FABRÍCIA MARIA DIAMANTINO
CORRÊA 42,0 Não obteve pontuação

mínima exigida
26 25147 RENNAN NEVES DE OLIVEIRA 71,33 APROVADO
27 24595 KÊNIA TAIS GOMES VIEIRA 93,0 APROVADA

28 24633 NATHÁLIA APARECIDA FAUSTINO 33,0 Não obteve pontuação
mínima exigida

29 24696 THYAGO THACYANO DE SOUZA
DOS SANTOS 90,0 APROVADO

30 24752 GABRIELA SALES SANTOS 80,0 APROVADA
31 24848 GILTON RAMOS DOS SANTOS 78,0 APROVADO

32 24933 GRASIELA RAMOS DE OLIVEIRA NÃO
COMPARECEU

DESCLASSIFICADA

33 24994 GUSTAVO OZORIO DUTRA NICACIO 41,0 Não obteve pontuação
mínima exigida

34 25068 DANILO PIRES DE MIRANDA 42,0 Não obteve pontuação
mínima exigida

35 25192 GABRIELLE FERREIRA SILVA
LOPES 80,0 APROVADA

36 25212 CLAUDIENE DOS SANTOS OLIVEIRA
PEREIRA 88,8 APROVADA

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 INSCRIÇÃO  RESULTADO
ETAPA 2

SITUAÇÃO

01 24653 LEANDRO JUNIO MUNIZ CARDOSO 31,0
Não obteve

pontuação mínima
exigida

02 24768 ANA CAROLINE FERNANDES MEIRA 66,6 APROVADA
03 24930 RENATO DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 60,3 APROVADA
04 24965 JULIETE CARINE RIBEIRO ANDRADE 65,3 APROVADA
05 25087 RITA DE CASSIA RODRIGUES DE LIMA 62,0 APROVADA
06 24619 LUCIANE SOUZA PEREIRA 60,0 APROVADA

07 24739 SUMALHA SANEMILIA CORREA 63,0 APROVADA

08 25092 FERNANDA SALES RODRIGUES DE
SOUZA 60,7 APROVADA

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE DEFICIÊNCIA)

 INSCRIÇÃO  RESULTADO
ETAPA 2

SITUAÇÃO
FINAL

01 25004 BARBARA SILVEIRA APARECIDA
SALES 29,0

Não obteve
pontuação mínima

exigida

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória RESULTADO ETAPA 2 - DEFESA DO PROJETO DE PESQUISA (1263771)         SEI 23086.013041/2023-63 / pg. 2

Diamantina, 27 de  NOVEMBRO de 2023.

Prof. Denise da Silva Braga
Coordenadora do PPGED

Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Denise da Silva Braga , Coordenador(a), em 27/11/2023, às
14:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1263771 e o
código CRC 32E0F7B8.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória RESULTADO ETAPA 2 - DEFESA DO PROJETO DE PESQUISA (1263771)         SEI 23086.013041/2023-63 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória RESULTADO ETAPA 2 - DEFESA DO PROJETO DE PESQUISA (1263771)